

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17 - POLÍTICA DE PREÇOS SERPRO

MANUTENÇÃO DE AMBIENTES

Secretaria	Departamento	Sistema	Serviço a ser faturado	Unidade de medida	Valor unitário ajustado	VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	VOLUME JAN/17 A SET/17	TOTAL JAN/17 A SET/17	VALOR TOTAL	
SE	SEST	DTI	Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 75.484,75	2 R\$	150.969,50		R\$	R\$ 150.969,50	
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 642.218,50	2 R\$	1.284.437,01		R\$	R\$ 1.284.437,01	
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 8.467,12	3 R\$	25.401,36		1 R\$	R\$ 8.467,12	R\$ 33.868,48
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 7.658,88	3 R\$	22.976,65		1 R\$	R\$ 7.658,88	R\$ 30.635,53
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 9.485,96	3 R\$	28.457,88		1 R\$	R\$ 9.485,96	R\$ 37.943,84
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 7.564,39	3 R\$	22.693,18		1 R\$	R\$ 7.564,39	R\$ 30.257,57
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 6.278,48	3 R\$	18.835,43		1 R\$	R\$ 6.278,48	R\$ 25.113,91
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 6.151,82	3 R\$	18.455,47		1 R\$	R\$ 6.151,82	R\$ 24.607,29
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 6.727,18	2 R\$	13.454,36			R\$	R\$ 13.454,36
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 8.518,89	3 R\$	25.556,66		1 R\$	R\$ 8.518,89	R\$ 34.075,55
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 5.409,05	3 R\$	16.227,16		1 R\$	R\$ 5.409,05	R\$ 21.636,22
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 46.483,63	3 R\$	139.450,90		1 R\$	R\$ 46.483,63	R\$ 185.934,53
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 7.582,98	3 R\$	22.748,95		1 R\$	R\$ 7.582,98	R\$ 30.331,93
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 750.441,93	3 R\$	2.251.325,79		8 R\$	R\$ 6.003.535,45	R\$ 8.254.861,24
			SEGES	DELOG		Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 115.027,82	3 R\$	345.083,47	
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 207.720,50				3 R\$	623.161,51		9 R\$	R\$ 1.869.484,54	R\$ 2.492.646,06
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 39.764,49				3 R\$	119.293,46			R\$	R\$ 119.293,46
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 489.403,50				3 R\$	1.468.210,51			R\$	R\$ 1.468.210,51
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 1.164.996,96				3 R\$	3.494.990,88		9 R\$	R\$ 10.484.972,63	R\$ 13.979.963,50
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 3.699,89				2 R\$	7.399,78			R\$	R\$ 7.399,78
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 811.295,90				3 R\$	2.433.887,70		9 R\$	R\$ 7.301.663,10	R\$ 9.735.550,80
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 1.026.899,85				3 R\$	3.080.699,54		1 R\$	R\$ 1.026.899,85	R\$ 4.107.599,39
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 290.323,31				3 R\$	870.969,94		3 R\$	R\$ 870.969,94	R\$ 1.741.939,88
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 1.776.004,96				3 R\$	5.328.014,89		7 R\$	R\$ 1.243.234,74	R\$ 1.776.049,63
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 4.395.972,94				3 R\$	13.187.918,81		7 R\$	R\$ 30.771.810,56	R\$ 43.959.729,37
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 26.203,85				3 R\$	78.611,56		7 R\$	R\$ 183.426,96	R\$ 262.038,52
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 183.874,28				3 R\$	551.622,84		7 R\$	R\$ 1.287.119,97	R\$ 1.838.742,82
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 462.250,48				3 R\$	1.386.751,45		7 R\$	R\$ 3.235.753,38	R\$ 4.622.504,83
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 204.678,14				3 R\$	614.034,43		7 R\$	R\$ 1.432.747,00	R\$ 2.046.781,43
SEGRT	DMSIS		Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 2.117.666,16	3 R\$	6.352.998,47		9 R\$	R\$ 19.058.995,41	R\$ 25.411.993,87
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 33.559,29	3 R\$	100.677,87		9 R\$	R\$ 302.033,62	R\$ 402.711,50
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 123.307,37	3 R\$	369.922,11		9 R\$	R\$ 1.109.766,32	R\$ 1.479.688,42
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 49.404,48	3 R\$	148.213,43		9 R\$	R\$ 444.211,81	R\$ 592.853,72
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
			Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 41.528,90	3 R\$	124.586,70		9 R\$	R\$ 373.760,10	R\$ 498.346,79
			SOF	DTEE	SPU	Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06	3 R\$	52.266,18	
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06				3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06				3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 17.422,06				3 R\$	52.266,18		9 R\$	R\$ 156.798,54	R\$ 209.064,71
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 19.112,77							7 R\$	R\$ 133.789,37	R\$ 133.789,37
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 65.976,85				3 R\$	197.930,54		7 R\$	R\$ 461.837,92	R\$ 659.768,46
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 134.652,36				3 R\$	403.957,07		9 R\$	R\$ 1.211.871,21	R\$ 1.615.828,18
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 242.945,91							R\$	R\$	R\$
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 68.437,40				3 R\$	205.312,20		R\$	R\$	R\$ 205.312,20
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 255.123,87				2 R\$	510.247,74		R\$	R\$	R\$ 510.247,74
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 43.995,69				3 R\$	131.987,08		1 R\$	R\$ 43.995,69	R\$ 175.982,77
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 647.662,33				3 R\$	1.942.986,99		2 R\$	R\$ 1.295.324,66	R\$ 3.238.311,65
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 18.250,53				3 R\$	54.751,59		2 R\$	R\$ 36.501,06	R\$ 91.252,85
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 48.554,66				3 R\$	145.663,99		2 R\$	R\$ 97.109,33	R\$ 242.773,32
Manutenção de Ambientes	Parcela Mensal	R\$ 33.990,67				3 R\$	101.972,01		R\$	R\$	R\$ 101.972,01
Total Manutenção Ambiente					R\$ 15.355.937,15	44.298.381,23	R\$ 92.407.041,47	R\$ 136.705.422,10			



Handwritten signature and initials.

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

SERVICO EM NUVEM

Departamento	Sistema	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	VOLUME JAN/17 A SET/17	TOTAL JAN/17 A SET/17	VALOR TOTAL
SE	DTI	Serviço em Nuvem	Parcela Mensal	R\$ 402.719,92	3	R\$ 1.208.159,76	-	R\$ -	R\$ 1.208.159,76
		Serviço em Nuvem	Parcela Mensal	R\$ 402.719,92	-	R\$ -	-	R\$ -	R\$ -
Total Serviços em Nuvem						R\$ 1.208.159,76		R\$ -	R\$ 1.208.159,76

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

PLATAFORMA COMO SERVIÇO - Tabela 1 - DADOS MP

Departamento	Sistema	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	VOLUME JAN/17 A SET/17	TOTAL JAN/17 A SET/17	VALOR TOTAL
SE	DTI	Plataforma como Serviço	Pacote: 50.000 Milheiros	R\$ 3.200,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 2.000.000 Milheiros	R\$ 96.000,00	3	R\$ 288.000,00	9	R\$ 864.000,00	R\$ 1.152.000,00
		Plataforma como Serviço	Pacote: 5.000.000 Milheiros	R\$ 200.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 7.000.000 Milheiros	R\$ 224.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 9.000.000 Milheiros	R\$ 228.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 14.500.000 Milheiros	R\$ 232.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Milheiro excedente	R\$ 0,05		R\$ -		R\$ -	R\$ -
Total Plataforma como Serviço						R\$ 288.000,00		R\$ 864.000,00	R\$ 1.152.000,00

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

PLATAFORMA COMO SERVIÇO - Tabela 2 - DADOS TERCEIROS

Departamento	Sistema	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	VOLUME JAN/17 A SET/17	TOTAL JAN/17 A SET/17	VALOR TOTAL
SE	DTI	Plataforma como Serviço	Pacote: 50.000 Milheiros	R\$ 4.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 2.000.000 Milheiros	R\$ 120.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 5.000.000 Milheiros	R\$ 250.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 7.000.000 Milheiros	R\$ 280.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 9.000.000 Milheiros	R\$ 285.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Pacote: 14.500.000 Milheiros	R\$ 290.000,00		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Plataforma como Serviço	Milheiro excedente	R\$ 0,06		R\$ -		R\$ -	R\$ -
Total Plataforma como Serviço						R\$ -		R\$ -	R\$ -

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

DESENVOLVIMENTO

Departamento	Sistema	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	VOLUME JAN/17 A SET/17	TOTAL JAN/17 A SET/17	VALOR TOTAL
		Desenvolvimento	PF	R\$ 1.448,89		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Desenvolvimento	PF	R\$ 1.426,67	100	R\$ 142.667,00	300	R\$ 428.001,00	R\$ 570.668,00
		Desenvolvimento	PF	R\$ 1.693,80	1.217	R\$ 2.061.354,60	2.418	R\$ 4.095.608,40	R\$ 6.156.963,00
		Desenvolvimento (Batch e On Line)	PF	R\$ 1.426,67	750	R\$ 1.070.002,50	1.501	R\$ 2.141.431,67	R\$ 3.211.434,17
		Desenvolvimento	PF	R\$ 1.426,67	20	R\$ 28.533,40	80	R\$ 114.133,60	R\$ 142.667,00
		Desenvolvimento	PF	R\$ 3.477,33		R\$ -		R\$ -	R\$ -
		Desenvolvimento	PF	R\$ 1.448,89		R\$ -		R\$ -	R\$ -
Total Desenvolvimento						R\$ 3.302.557,50	4.299	R\$ 6.775.174,67	R\$ 10.081.732,17

SERVIÇO	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	VOLUME JAN/17 A SET/17	TOTAL JAN/17 A SET/17	VALOR TOTAL
ACCESSO EXTERNO SEGURO - INFRAESTRUTURA	Infraestrutura	Assinatura	R\$ 34,44	30 R\$	1.033,20	90 R\$	3.099,60 R\$	4.132,80
PONTO DE PROTEÇÃO REDE E OU APLICAÇÃO FIREWALL	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 22.161,66	3 R\$	66.484,98	9 R\$	199.454,94 R\$	265.939,92
REDE LONGA DISTÂNCIA - INFOVIA BRASÍLIA	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 87.258,88	3 R\$	261.776,64	9 R\$	785.329,92 R\$	1.047.106,56
REDE LONGA DISTÂNCIA - SAMP-AC	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 9.982,53	3 R\$	29.947,59	2 R\$	19.965,06 R\$	49.912,65
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-AC	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 16.390,10	3 R\$	49.170,30	2 R\$	32.780,20 R\$	81.950,50
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-AL	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 11.003,93	3 R\$	33.011,79	1 R\$	11.003,93 R\$	44.015,72
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-AM	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 15.094,91	3 R\$	45.284,73	1 R\$	15.094,91 R\$	60.379,64
REDE LONGA DISTÂNCIA - SAMP-AP	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 19.750,45	3 R\$	59.251,35	2 R\$	39.500,90 R\$	98.752,25
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-BA	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 26.230,10	3 R\$	78.690,30	2 R\$	52.460,20 R\$	131.150,50
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-AP	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 18.697,67	3 R\$	56.093,01	1 R\$	18.697,67 R\$	74.790,68
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-CE	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 17.678,00	3 R\$	53.034,00	1 R\$	17.678,00 R\$	70.712,00
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-ES	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 15.633,74	3 R\$	46.901,22	1 R\$	15.633,74 R\$	62.534,96
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-GO	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 11.917,82	3 R\$	35.753,46	1 R\$	11.917,82 R\$	47.671,28
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-MA	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 19.818,11	3 R\$	59.454,33	1 R\$	19.818,11 R\$	79.272,44
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-MG	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 17.733,35	3 R\$	53.200,05	1 R\$	17.733,35 R\$	70.933,40
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-MS	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 16.162,55	3 R\$	48.487,65	2 R\$	32.325,10 R\$	80.812,75
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-MT	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 12.659,51	3 R\$	37.978,53	1 R\$	12.659,51 R\$	50.638,04
REDE LONGA DISTÂNCIA - DEPEX-PA	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 7.479,48	3 R\$	22.438,44	1 R\$	7.479,48 R\$	29.917,92
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-PA	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 13.070,42	3 R\$	39.211,26	1 R\$	13.070,42 R\$	52.281,68
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-PB	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 10.178,60	3 R\$	30.535,80	1 R\$	10.178,60 R\$	40.714,40
REDE LONGA DISTÂNCIA - DEPEX-PE	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 9.240,84	3 R\$	27.722,52	2 R\$	18.481,68 R\$	46.204,20
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-ARQUIVO-PE	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 9.240,84	3 R\$	27.722,52	1 R\$	9.240,84 R\$	36.963,36
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-PE	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 17.541,47	3 R\$	52.624,41	1 R\$	17.541,47 R\$	70.165,88
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-PI	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 11.532,83	3 R\$	34.598,49	1 R\$	11.532,83 R\$	46.131,32
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-TERESINA-PI	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 9.108,49	3 R\$	27.325,47	1 R\$	9.108,49 R\$	36.433,96
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-PR	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 14.832,92	3 R\$	44.498,76	1 R\$	14.832,92 R\$	59.331,68
REDE LONGA DISTÂNCIA - RFESA-RJ	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 12.962,08	3 R\$	38.886,24	3 R\$	38.886,24 R\$	77.772,48
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-RJ	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 27.098,70	3 R\$	81.296,10	3 R\$	81.296,10 R\$	162.592,20
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-RN	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 10.058,06	3 R\$	30.174,18	1 R\$	10.058,06 R\$	40.232,24
REDE LONGA DISTÂNCIA - SAMP-RO	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 9.058,06	3 R\$	27.174,18	2 R\$	18.116,12 R\$	45.290,30
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-RO	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 11.526,68	3 R\$	34.580,04	2 R\$	23.053,36 R\$	57.633,40
REDE LONGA DISTÂNCIA - SAMP-RR	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 21.645,88	3 R\$	64.937,64	3 R\$	64.937,64 R\$	129.875,28
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-RR	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 28.894,28	3 R\$	86.682,84	3 R\$	86.682,84 R\$	173.365,68
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-RS	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 8.669,18	3 R\$	26.007,54	1 R\$	8.669,18 R\$	34.676,72
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-SC	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 17.671,85	3 R\$	53.015,55	1 R\$	17.671,85 R\$	70.687,40
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-SE	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 11.169,98	3 R\$	33.509,94	1 R\$	11.169,98 R\$	44.679,92
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-SANTOS-SP	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 15.177,32	3 R\$	45.531,96	2 R\$	30.354,64 R\$	75.886,60
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-SP	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 17.235,20	3 R\$	51.705,60	1 R\$	17.235,20 R\$	68.940,80
REDE LONGA DISTÂNCIA - SPU-TO	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 14.930,09	3 R\$	44.790,27	1 R\$	14.930,09 R\$	59.720,36
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - AL	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	1 R\$	4.331,48 R\$	17.325,92
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - AP	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	2 R\$	8.662,96 R\$	21.657,40
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - CE	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	1 R\$	4.331,48 R\$	17.325,92
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - MA	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	1 R\$	4.331,48 R\$	17.325,92
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - MG	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	1 R\$	4.331,48 R\$	17.325,92
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - MT	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	1 R\$	4.331,48 R\$	17.325,92
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - PB	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	1 R\$	4.331,48 R\$	17.325,92
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - PI	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	1 R\$	4.331,48 R\$	17.325,92
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - RJ	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	3 R\$	12.994,44 R\$	25.988,88
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - RR	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	3 R\$	12.994,44 R\$	25.988,88
HOSPEDAGEM DE INFRAESTRUTURA - SP	Infraestrutura	Parcela Mensal	R\$ 4.331,48	3 R\$	12.994,44	2 R\$	8.662,96 R\$	21.657,40
Total Infraestrutura			R\$	2.083.461,72	R\$	1.913.316,15	R\$	3.996.777,87

M

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

ANEXO J	SERVIÇO	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	TREINAMENTO		VALOR TOTAL
					VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	
	Adequação de Curso à Modalidade E@D	Treinamento	Hora	R\$ 268,40	-	R\$ -	R\$ 4.026,00
	Construção de Curso	Treinamento	Hora	R\$ 353,67	-	R\$ -	R\$ 5.305,05
	Curso Catálogo da Universidade SERPRO	Treinamento	Hora/Aula	R\$ 12,31	-	R\$ -	R\$ -
	Gestão da Escola	Treinamento	Aluno	R\$ 40,76	-	R\$ -	R\$ -
	Treinamento presencial	Treinamento	Hora	R\$ 353,67	-	R\$ -	R\$ 5.305,05
	Tutoria	Treinamento	Hora	R\$ 49,25	-	R\$ -	R\$ 738,75
	Total Treinamentos					R\$ 15.374,85	R\$ 15.374,85

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

ANEXO J	SERVIÇO	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	CONSULTORIA		VALOR TOTAL
					VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	
	Assessoramento Técnico	Consultoria	Hora	R\$ 353,67	750	R\$ 265.252,50	R\$ 530.505,00
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 1º Nível - SIGEPE	Consultoria Mensal	Parcela Mensal	R\$ 129.946,54	3	R\$ 389.839,63	R\$ 389.839,63
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 1º Nível - SIAPE	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 65.150,62	3	R\$ 195.451,85	R\$ 195.451,85
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 1º Nível - COMPTRASNET	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 59.132,68	3	R\$ 177.398,04	R\$ 177.398,04
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 1º Nível - SIASG	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 16.769,85	3	R\$ 50.309,54	R\$ 50.309,54
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 1º Nível - SIASNET	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 8.293,74	3	R\$ 24.881,21	R\$ 24.881,21
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 2º Nível - SEGRT	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 440.772,67	3	R\$ 1.322.318,02	R\$ 1.322.318,02
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 2º Nível - SIASG	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 176.717,41	3	R\$ 530.152,23	R\$ 530.152,23
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 2º Nível - SIASGNET	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 132.538,06	3	R\$ 397.614,18	R\$ 397.614,18
	Atendimento aos Usuários dos Sistemas em 2º Nível - COMPTRASNET	Consultoria	Parcela Mensal	R\$ 137.717,08	3	R\$ 413.151,24	R\$ 413.151,24
	Plantão Técnico	Consultoria	Hora	R\$ 170,33	50	R\$ 8.516,50	R\$ 85.165,00
	Total Consultoria					R\$ 3.774.884,94	R\$ 4.116.785,94

VOLUMES E PREÇOS - NOVA CONTRATO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

ANEXO J	SERVIÇO	SERVIÇO A SER FATURADO	UNIDADE DE MEDIDA	VALOR UNITÁRIO	OUTROS SERVIÇOS		VALOR TOTAL
					VOLUME OUT/16 A DEZ/16	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	
	Certificado A1 - Equipamento A1 de 1 Ano - Emissão Serpro sem mídia (Token)	Emissão de Certificado	Certificado	R\$ 875,00	20	R\$ 17.500,00	R\$ 70.000,00
	Certificado A3 - Pessoa Física 3 Anos - Emissão Serpro com mídia (Token)	Emissão de Certificado	Certificado	R\$ 195,00	-	R\$ -	R\$ -
	Certificado A3 - Pessoa Física 3 Anos - Emissão Serpro sem mídia (Token)	Emissão de Certificado	Certificado	R\$ 130,00	3.750	R\$ 487.500,00	R\$ 780.000,00
	Impressão de Documentos	Impressão de Documentos	Milheiro de Papel Impresso	R\$ 139,55	1.000	R\$ 139.550,00	R\$ 404.695,00
	Consulta Infoconv	Consulta Infoconv	Consulta	vide tabela 2		R\$ 362.667,03	R\$ 1.450.668,12
	Total Outros Serviços					R\$ 1.007.217,03	R\$ 2.705.363,12

Tabela 2 - Consulta Infoconv

QUANTIDADE DE CONSULTAS MENSAIS	VALOR - R\$
De 0 a 1.999	500,00 - preço fixo
De 2.000 a 49.999	0,30 por consulta
De 50.000 a 99.999	0,20 por consulta
De 100.000 a 499.999	0,15 por consulta
De 500.000 a 9.999.999	0,10 por consulta
De 5.000.000 a 9.999.999	0,05 por consulta
A partir de 10.000.000	0,02 por consulta

RESUMO - OUTUBRO/16 A SETEMBRO/17

	TOTAL OUT/16 A DEZ/16	TOTAL JAN/17 A SET/17	TOTAL
Manutenção de Ambientes	R\$ 44.298.381,23	R\$ 92.407.041,47	R\$ 136.705.422,70
IAAS - Infraestrutura como Serviço	R\$ 1.208.159,76	R\$ -	R\$ 1.208.159,76
PAAS - Plataforma como Serviço	R\$ 288.000,00	R\$ 864.000,00	R\$ 1.152.000,00
Desenvolvimento	R\$ 3.302.557,50	R\$ 6.779.174,67	R\$ 10.081.732,17
Infraestrutura	R\$ 2.083.461,72	R\$ 1.913.316,15	R\$ 3.996.777,87
Treinamento	R\$ -	R\$ 15.374,85	R\$ 15.374,85
Consultoria	R\$ 3.774.884,94	R\$ 341.901,00	R\$ 4.116.785,94
Outros Serviços	R\$ 1.007.217,03	R\$ 1.698.146,09	R\$ 2.705.363,12
	R\$ 55.962.662,18	R\$ 104.018.954,23	R\$ 159.981.616,41



Handwritten signature and initials.

Handwritten signature at the top right of the page.